令和 8 年 3 月 3 日

広島県臨床細胞学会  会員各位

                                    広島県臨床細胞学会

会長  有廣 光司

拝啓。

下記の要領で広島県臨床細胞学会総会・学術集会を開催致しますので、奮ってご参加

くださいますようご案内申し上げます。

敬白。

          第 50 回広島県臨床細胞学会総会・学術集会 （第 2 報）

日 時：令和 8 年 3 月 7 日(土)   13：30～17:10

場 所：広島大学 凌雲棟（霞キャンパス内） 2F R204 講義室（広仁会館ではありません）

 （広島市南区霞 1-2-3 広島大学病院敷地内）

演 題： ・一般演題

       ・スライドカンファレンス

       ・特別講演

          「中皮腫の病理診断」

          広島大学大学院医系科学研究科病理学 櫛谷 桂 先生

・参加費：1,000 円（当日受付にてお支払いください）

・学会場に検鏡できる場所を用意します。

・細胞診専門医単位：2 単位

・細胞検査士資格更新クレジット：JSC10 単位, IAC４単位

・日本専門医機構 学術集会参加単位 1 単位（産婦人科対象）を申請中。

スライドカンファレンスの写真・バーチャルスライドの公開。回答については

       別紙「スライドカンファレンスバーチャルスライド参照方法のご案内」をご確認

       ください。

◎13：00～専門医会が開催されます：広島大学 凌雲棟 2F R203 講義室

 広島県臨床細胞学会事務局

                            (広島大学病院病理診断科内)

                            TEL/FAX 082-257-5590/5591

                            電子メール：pathol@hiroshima-u.ac.jp

                  学会 HP：https://hiroshima-cytology.jp/

mailto:pathol@hiroshima-u.ac.jp
https://hiroshima-cytology.jp/

広島大学霞キャンパス 凌雲棟 ※広仁会館ではありません。

●広島大学霞キャンパス(広島大学病院敷地内)までの交通アクセス：
https://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/news/55857

●お車でお越しの場合：当日駐車場券（400 円）を受付にて準備いたします

参加受付と単位登録についてのお願い

＊受付時に日本臨床細胞学会の会員番号（数字 8 桁）が必要です。

細胞診専門医の単位登録にはバーコードがついた会員カードが必要となりますので，必ず

ご持参ください。

細胞検査士の単位の登録にはバーコードがついた会員カードが必要となりますので，必ず

ご持参ください．細胞検査士カードでの登録も可能ですが，こちらも必ずバーコードシール

が貼ってあることを確認してください．

大学病院前

バス停
凌雲棟